ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 5801/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí,  solicitando o
asfaltamento  da  continuidade  da  Rua  José  Gall,  no  trecho  compreendido  a  partir  do  nº
1700 até a Avenida Abrahão João Francisco.

JUSTIFICATIVA:

A presente solicitação se faz necessária considerando que o referido trecho encontra-se em
condições precárias de trafegabilidade, prejudicando o fluxo de veículos e pedestres, além
de gerar transtornos para os moradores e comerciantes da localidade. O asfaltamento trará
melhorias  significativas  na  mobilidade  urbana,  na  segurança  viária  e  na  valorização  do
espaço público.

SALA DAS SESSÕES, EM 19 DE SETEMBRO DE 2025

SANDRO ROBERTO SERPA
VEREADOR - PSDB

​